
OBSAH
Právní předpisy v ohlasů Informatiky a eGovemmentu dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 1026. Toto číslo 1051 se 
od č. 1026 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně. •

kapitola I - POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A JEJICH OCHRANA

Zákon č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu к informacím - účinnost I. 1. 2015 .....................................................................5
Nařízení vlády č. 364/1999 Sb.,
kterým se upravuje součinnost orgánů státní správy s obcemi při zajišťování povinností
obcí podle zákona č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu к informacím..........................................18
Nařízení vlády č. 173/2006 Sb.,
o  zásadách stanovení úhrad a licenčních odmčn za poskytování informací podle zákona 
o svobodném přístupu к informacím...................................................................................................... 1*7
Vyhláška č. 442/2006 Sb., .
kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o  povinném subjektu způsobem
umožňujícím dálkový p řís tup ..................................................................................................................21
Zákon č. 101/2000 Sb., _
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů - účinnost 1.1. 2015 ....................................29
Přehled prováděcích předpisů к zákonu č. 101/2000 Sb........................................................................ 44
Zákon č. 412/2005 Sb.,
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti - účinnost 1. 1. 2 0 1 5 ..................... 45
Nařízení vlády č. 522/2005 Sb.,
kterým se stanoví seznam utajovaných informací................................................................................ 106
Vyhláška č. 528/2005 Sb.,
o  fyzické bezpečnosti a  certifikaci technických prostředků (přílohy zdarma na wwv.mf.sagil.cz) . . 131 
Vyhláška č. 529/2005 Sb.,
o administrativní bezpečnosti a  o registrech utajovaných informací
(přílohy zdarma na www.inf.sagit.cz)......................................................................................................136
Vyhláška č. 363/2011 Sb.,
o personální bezpečnosti a o  bezpečnostní způsobilosti (přílohy zdarma na www.inf.sagit.cz). . . .  150 
Vyhláška č. 405/201 ISb.,
o  průmyslové bezpečnosti (přílohy zdarma na www.inf.sagit.cz).........................................................153
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 412/2005 Sb......................................................... 156

kapitola II - INFORMATIKA
Zákon č. 227/2000 Sb.,
o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů
(zákon o elektronickém podpisu).........................................................................................................157
Vyhláška č. 378/2006 Sb.,
o postupech kvalifikovaných poskytovatelů ccrtifikačních služeb, o  požadavcích na nástroje 
elektronického podpisu a o  požadavcích na ochranu dat pro vytváření elektronických značek 
(vyhláška o postupech kvalifikovaných poskytovatelů ccrtifikačních služeb)
(přílohy zdarma na www.inf.sagit.cz) ......................................................................................................171
Vyhláška č. 212/2012 Sb.,
o struktuře údajů, na základě kterých je možné jednoznačně identifikovat podepisující osobu, 
a postupech pro ověřování platnosti zaručeného elektronického podpisu, elektronické značky, 
kvalifikovaného certifikátu, kvalifikovaného systémového certifikátu a kvalifikovaného časového 
razítka (syhláška o  ověřování platnosti zaručeného elektronického podpisu).................................181

2

http://www.inf.sagit.cz
http://www.inf.sagit.cz


Zákon č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o zrněné některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích) - účinnost L 1. 2015 ........................
Nařízení vlády č. 109/2008 Sb.,
o podmínkách poskytování zvláštních cen veřejně dostupné telefonní služby
Vyhláška č. 134/2012 Sb.,
o stanovení rozsahu položkového vyúčtování ceny..........................................
Vyhláška č. 135/2012 Sb.,
o  stanovení rozsahu vyúčtování ceny podle druhu služby..............................
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 127/2005 Sb......................

280

282

283
284

185

kapitola III - eGOVERNMEIMT

Zákon 300/2008 Sb.,
o  elektronických úkonech a autorizované konverzi dokum entů .......................................
Vyhláška č. 193/2009 Sb.,
o stanovení podrobností provádění autorizované konverze dokum entů...........................
Vyhláška č. 194/2009 Sb.,
o stanovení podrobností užívání a provozování informačního systému datových schránek 
Zákon č. 111/2009 Sb.,
o základních registrech.................................................................
Vyhláška č. 359/2011 Sb.,
o základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí.........................................
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 111/2009 Sb............................

286

300

303

308

333
340

Zákon č. 365/2000 Sb.,
o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů..............................341
Vyhláška č. 528/2006 Sb.,
o formě a technických náležitostech předávání údajů do informačního systému, který

veřejné správy) (příl>
Nařízení vlády č. 594/2006 Sb.,
o přepisu znaků do podoby, ve které se zobrazují v informačních systémech veřejné správy . . . .  357 
Vyhláška č. 64/2008 Sb.,
o formě uveřejňování informací souvisejících s výkonem veřejné správy prostřednictvím
webových stránek pro osoby se zdravotním postižením (vyhláška o  přístupnosti)...........................372
Přehled dalších prováděcích předpisů к zákonu č. 365/2000 Sb......................................................... 375
Zákon č. 181/2014 Sb.,
o kybernetické bezpečnosti a  o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické
bezpečnosti) - účinnost 1.1. 2 0 1 5 ........................................................................................................ ..

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY,
které najdete v jiném tématu edice ÚZ:
f — --------------------------------- 1— ------------ ------------------------------------------

Č‘ v ľ s f ISU náZeV tóma ÚZ

480/2004 Zákon 0 některých službách informační společnosti a 0 
změně některých zákonů (zákon 0 některých službách in
formační společnosti

Ochrana spotřebitele

499/2004 zákon 0  archivnictví a spisové službě a 0  změně některých 
zákonů

Archivnictví

3


